Dat la särbOtoarea fericitei fecioare i mueenice Agata, in anul Dom-
nului o mie trei sute saizeci i apte, pe chid fiintati cu bine chibzuitii
bárbati: Petru prepozitul, Benedict lectorul, Stefan cantorul slujba. de
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custode fiind vacantä si ceilalti domni canonici si magistri (ai bsericii
noastre).

(Pe verso, de o mind conternporand:) Despre mosia ard.

Arh. Nat. Magh., DL 30 393. Fotocopie la Inst. de dst. Cluj-Napoca/1366.
Orig. perg., pecetea atirnatd Impreund cu fi*ia de atirnare s-a rupt.
Copie contemporand in Liber metalium, p. 169-171, 195-199, 217-220 la
Arh. Nat. Magh., Dl. 31 172.
EDITH: Fejér, IX/4, p. 82; Hurniuzaki Densufianu, V2, p. 140-141; Teleki,
I, 150-154; Ub., II, p. 288-289.
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I Pan de umezealA cca 1 cm; Intregit pe baza contextului.
2 Corect: hoc.'
3 Astfel in orig.
4 Corect: nemora.
5 Urmeazd: smiliter unam metam, de prisos.

Rupt cca 0,5 cm; intregit dupà sens.
7 25 iulie 0366).

201 1367 februarie 6, Visegracf

Lodouicus, dei gratia, rex Hungaria, fidelibus suis, capitulo ecclesie
Albensis Transiluane, salutem et graciam.

Cum nos fidelis cives et hospites nostros de Desakna et de Deesuar
in dominium quarundam terrarum iuxta fluvium Wyzzamus secus easdem
civitates nostras constitutarum et adiacentium, eisdem visis ipsorum iuri-
bus, que ad ipsas habere dignoscebantur, restitutarurn et resignatarum, me.
diante noastro et vestro hominibus iuridice introduci facere velimus, fi-
delitati vestre firmo regio sub edicto precipiendo mandamus quatenus
vestrum, mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo present, Tho-
mas, filius Nicolai de Kechzech, vel Nicolaus, filius Stephani, de Kodor
aut Ladislaus, filius MYke, sive Johannes, filius Petri, filii Laurentii, aliis
absentibus, homo noster, ad facies predictarum terrarum, vicinis et com-
metaneis earundem universis legitime in ibi convocatis et presentibus
accedendo, reambulet ipsas per veras suas metas et antiquas, novas iuxta
veteres in locis necessariis erigendo, reambulatasque et ab aliorum pos-
sessionariis iuribus metaliter separatas et distinctas statuat easdem iuxta
seriem et continentiam aliarum literarum nostrarum super ipsa restitu-
tionem terrarum predictarum confectarum, eisdem civibus possidendas,
nullius de ad nos pertinentium contradictionis obstaculo in statutione pre-
dictarum terrarum obviare valente in hac parte, et tandem tocius facti
seriem cum cursibus metarum nostre fideliter rescribatis maiestati.